
 
 

2022 年 1 月 12 日 

お客様各位 

価格改定のお願い 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、当社では全社を挙げて生産性改善、経費削減などの原価低減に取り組み、製品の安

定供給とともに品質・価格の維持に努めてまいりました。 

 

然しながら、昨今の経済環境の変化に伴う原材料価格の高騰、ナフサ高騰による副資材 

や動燃料費の高騰、輸送費の大幅上昇、円安傾向などによる影響で、製品コストが大幅に 

上昇しており、自助努力だけではコスト吸収の限度を超える状況となっております。 

 

引き続き原価低減に努めて参りますが、製品品質を維持し、安定供給を継続していくた 

めには、お客様のご理解を十分に得ながら、一部製品の価格改定を実施せざるを得ない状 

況と判断しております。 

 

お客様におかれましては、多大なるご迷惑をお掛けすることとなりますが、何卒ご理解 

賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

東京都中央区八重洲二丁目 7 番 12 号 

ディップソール株式会社 

代表取締役 高橋 和重 


